ROYAUME DU MAROC
MINISTERE DE L'INTERIEUR
PROVINCE D'EL HAJEB
COMMUNE D'EL HAJEB
SERVICE DEPENSES

ETAT DES CREDITS DE REPPORT DEPENSES D'EQUIPEMENT
DU 01-01-2019 AU 31-12-2019

Dépenses d'Equipement

ODE BUDGETAIR

NATURE DES DEPENSES

Pr(Pr
o |0j
glet

Ar

Lig

Dépenses

o

ADMINISTRATION GENERALE

Crédit
reporté

Créditr
ouvert par
budget

désaffectat

Crédit
définitif

Dépenses
engagées

Dépenses
effectuées

Crédit
Disponible

Crédit a
reporter

Engageme
nta

reporter

10 10

10

Acquisitions

10 10

14

Droits et taxes liés aux acquisitions
immobilieres

Droits et Taxes liés aux acquisitions immobiliéres

(Indemnisation des ayant droits des vieilles
constructions démolies pour aménager les alentours
du marché couvert.

Frais d'enregistrement et de la concervation fonciére
des lots de la 2éme tranche du lotissement
municipal

301 881,04

67 674,83

<

301 881,04

67 674783

'd

0,00

0,00

0,00

0,00

30

1821,04
'

67 674,83

-~

301221,04

0,00

0,00

10

10/30

31

Aménagement et gros travaux de maintenance
de terrains : Aménagement du terrain avoisinant le
terrain municipal de foot par l'installation des abris.

90 000,00

90 000,00

87 696,00

87 696,00

<

2

304,00

0,00

10

10|10|30

33

Aménagement et gros travaux de maintenance
de batiments : réalisation des accessibilités au
siége de la commune pour les personnes a besoin
spécifiques.

80 000,00

80 000,00

78 981,60

4

78 981,60

s

1

018,40

0,00 \

10

10|10|40

12

___Matériel et mobilier de bureau

Acquisition du matériel et du mobilier de bureaux

Acquisition de chauffages électriques.

800,00

40 000,00

800,00

40 000,00

800,00

40 000,00
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CH [ ARTlprog Projf ug Dépenses C.REPORTE | C.par bud AS DESAF C,DEF D.engagées Deffect | CDisponible | C.areport | Engareport

Acquisition du matériel et mobilier de bureau :

Acquisition de matériel et mobilier au profit du
i 0,00 20,00 200 000,00 199 980,00
bureau du président du conseil et la salle des #00900,00 200000,00 199 980,00 |
réunions.
10110{10]40| 13 :
Il Acquisition du matériel technique : acquisition des
ies 118 680,00 1320,00 1320,00
motos pompes et des scies mécaniques. 120 000,00 120000,00 | 118 680,00 - =
I . n\ -~ <
10|10(10{40| 14 Matériet informatique
Acquisition du matériel informatique. 2126,26 2 Pued o 2126,26 0,00 0,00 2126,26 212626 4
Acquisition des logiciels 600,46 _ 600,46 0,00 0,00 600,46 600,46
.}8:550: des ordinateurs, ,._.rn_..Bmz_mWwomsgmq - I
' ' 110 000,00 110 000,00
-  avecses mmnmm..,....oﬁmw. . . 110 000,00 110 000,00 B ro..co 0,00 - ) i v N
acquisition de logiciel : logiciel de création d'un
i i A 360,00 0,00
_ potaillectonique | — (| oceoeo | e | R0 | W | BRI PP
Acquisition de logiciel ; logiciel pour la régie de 60 000.00 60.000.00 59 400.00 $9 400,00 600,00 600.00 0.00

recettes

Acquisition du matériel électrique et
10(10]/10/40] 15 |électronique : acquisition et installation de cameras 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00

{ de surveillance pour les services d'état civil

i Acquisition du matériel de signalisation:

! 10|10|10]40] 17 acquisition du matériel de signalisation de 64 507,42 64 507,42 62 400,00 62 400,00 2107,42 2107,42 0,00 /
{ circulation et de directions

20 DOMAINES DES AFFAIRES SOCIALES

Etudes et assistance techniques: réalisation des

20(10{10(10 21 études pour les projets  caractére social S000050 >0 000,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00
) i s < I N
1 Aménagement et gros travaux de
| 20120(|20] 10| 31 | maintenance:Terrains de sport et de complexes
. spottifs :
Aménagement de terrains de sport et de complexes
sportifs: AMENAGEMENT DES VESTIAIRES DU | 42394,94 42394,94 0,00 0,00 42394,92 42394,94 0,00
TERRAIN MUNICIPAL DE FOOTBALL | {
| SRS S S W TS N T E—— ; =L-C I _ -zl ..
Aménagement et gros travaux de maintenance Sl “.,....._ ; ~
Terrains de sport et de complexes sportifs (SALLE | 100 000,00 A Hoo.omo.mo; ¢ 98400,00 98 400,00 1 600,00 1 600,00 0,00
COUVERTE) y ( oRag
pLEF g 4
Ay .
v (/) /
W Page 2 .




ARTIProg Proj| Lig Dépenses CREPORTE | C.par bud AS DESAF COEF | Dengagbes | Deffect | CDisponible | Careport |Engdrepont
¥ Aménagement et gros travaux de maintenance
de terrains de sport et de complexes sportifs : 90 000,00 90 000,00 0,00 50 000,00 90 000,00 00
Aménagement et gros travaux de maintenance de la 7 7 ’ ' ’ \
salle couverte. !
DOMAINE DES AFFAIRES TECHNIQUES |
10{10}10] 10 Etudes et recherches
10{10]10} 11 Etudes générales
| (| Frais d'études topographiques 77 050,95 77 050,95 0.00 000 uH_mnb\mm} - qu.u“mm i . o‘.m..o|\
Etudes générales (travaux urbanistiques) 74 000,00 74 000,00 0,00 0,00 74 000,00 74 000,00 PS\
10{10|10{ 12 Etudes techniques e
Frais des études techniques 302,00 : 202,00 0,00 0,00 202,00 30200 A 000
13 51492 pewes2 | oo | o | mewssz | mews fF om
Reéalisation des études concernant les projets 200 000.00 200 000.00 €0 000.00 &0 000.00 140 000,00 1oo0m | oo
inscrits dans le plan d’action communal ’ ’ y ’ \A
10|10| 10| 20 Places publiques
10|10{10| 21 Aménagements
Travaux d'installation de blocs sanitaires 100 000,007 100000,00 | -~ 0,00 0,00 100 000,00 100 ooo\om_\- 0,00
]
10{10| 20 Protection de I'environnement ! |
10|10|20] 12 Gros travaux des sites récréatifs
Gros travaur des sites récréatifs. 96723944 86723,94 93 muu.Wh 90 102,73 2200,00 £€20,21 “342021
— = / \ 7 -
Rézlisation des Travaux de [2 2° Tranche du site
S 7 P € e
récréatd sis en face de la municipalité 31159, ..c\\ 31155,70 . 320 ouu.qm 0,00 114700 y 2115370 33012,70
20{20|10{ 10 Construction de voiries
20|20|10f 11 Voies urbaines
B2tonnage et revétement des rues de la ville 62909,73 62905,73 103813,420 0,00 520%6,23 €2909,73 10£132,480
20(20|10| 30 Gros travaux de maintenance =
20|20|10| 21 Voies urbaines
E£tonnzage et revétement des voies dans [a ville. 292 919,48 258 919,43 252919,42 253329591 0,00 45535557 2558357
filiiaation e tisden ConcemanClon projts 100 000,00 10000000 | 9222000 | sz32000 | 168000 166000 0,00
inscrits dans le plan d’action communal 4 g
< - = = — 5
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CH | ART|Prog Proj| Lg Dépenses C.REPORTE | C.parbud AS DESAF C,DEF D.engagées D.effect C.Disponible C.areport | Engareport
30{20]20{20 Réseau d'eau
30]/20]20]20] 11 Adduction d'eau potable
Adduction d'eau potable (Alimentation du Souk 3 \
- 40 060,36 40060,2 0,00
o ~ Hebdomadaire) 140 060,36 100000,00 | 40 060,36 0,00 0,00 . i Ll
—_— — I V-
Adduction d'eau, potable aux quartiers dépourvus | 38 824,45 30 000,00 68 824,45 29 640,04 20590,59 3918441 43233,36 9 o%.»&
Aména td i y i .
30|20!20l20] 12 gement des w%LMw:MWm: publique (borne 30000,00 30 000,00 0,00 0,00 7 30 000,00 30 000,00 0,00 \
30|20(20]30] 10 Ouvrage d'éclairage public
30|20(20]30| 11 Installation de poteaux et cablages —
IS e noﬁm:xnmﬂ_u_wa_mmm pour féclairage | 1 600,00 150000,00 | 19000000 | 1330654 1317420 | 17669346 | 17682520 131,74 WN\ J
30| 20]20}30] 20 ' Gros travaux de maintenance
30(20]20] 30| 21 Poteaux et cablages
z._\m_am:m:nm noq_‘_u_mﬁmnmuw_w mmhn_m:m poteaux et leur 400 000,00 -110000,00 | 290 000,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 \\
30]20{20{40] 11 Canalisation 1.
Extension du réseau n.wmoSu aux quartiers 37 678,35 37 678,35 0,00 0,00 376732 3767335 o.oo\
nécessiteux
40 DOMAINE DES AFFAIRES ECONOMIQUES
I
ETUDES ET ASSISTANCE TECHNIQUES : |
REALISATION DES ETUDES ET ASSISTANCE
40]30|30]10] 21 TECHNIQUES POUR LES TRAVAUX DE 50 000,00 50 000,00 34 500,00 34 500,00 15 500,00 15 500,00 0,00
CONSTRUCTION ET D'AMENAGEMENT DES ) o -
MARCHES COUVERTS ET MARCHES TYPES) P 7~
CONSTRUCTION DE MARCHES COUVERTS :
ACHEVEMENT DES TRAVAUX DE
_ 150 000,00 , 1 , .
40130|30|10| 26 | coNSTRUCTION DU MARCHE COUVERT AU 2 IS000EN0 0.0 00 5000000° |} 1200000 05
QUARTIER PAM (EX SCUIQUA)) < -
40130(30]10]| 35 Bétonnage des allées du souk hebdomadaire. 9833849 | 98 338,49 0,00 0,00 98 338,49 98 338,49 000 “
AMENAGEMENT ET MAINTENANCE DU MARCHE
1 J ,
40303010 36 | coyvERT AU CENTRE DE LA VILLE D'EL-HAJEB SRS ———— om0 000 | 10oZoo | M0 L A
AMENAGEMENT DU MARCHE TYPE AU .
OURRTIER FAM 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 100 o8o\o 0,00 ~
S N o i e :
50 . . . DOMAINE DE SOUTIEN
50(30130]/30| 11 Versement HOSQO0.0\O il 1 000 000,00 | 0,00 0,00 1000 000,00 |¥1 000 000,00 H&
Pt " . -
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ART]

Prog Proj

Dépenses

C.REPORTE

C.par bud

C,DEF

D.engagées

D.effect

C.Disponible

C.areport

Eng a report

30

30

Versement au compte de la société AL
OMRANE Meknes

30

30

Versement aux comptes spéciaux

30

30

1LDH

Versement au "CAS" de I'lLDH

Versement

DOMAINE DE CONSOLIDATION DES
RESULTATS

10

10

Couverture des crédits de fonctionnement reportés

Couverture des crédits de fonctionnement reportés

0,00

0,00

200 000,00

2000000,00

200 000,00

2182 928,05
P

0,00

218 928,05
—

2000 SQ.QL\N 000 000,00
—

0,00

uuhm@

0,00

200 000,00 ~

0,00

0,00

200 000,00
e

0,00

0,00

0,00

(]

TOTAUX

2065 059,90

200 000,00

7 148 485,37

362316175 P

3324 164,62

352532362

382433055
o

293707

77

7

<

LE PRESIDENT

be:s <<n§n

Arrété le présent Etat a la somme de: "Trois million huit cent vingt quatre mille trois cent trente dirhams, 69 Cts".




